
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 

COMUNA OSICA DE JOS 
PRIMAR

Com.Osica de Jos, jud.Olt Tel: (+40) 0249 455015
E-mail: primariaosicadejos@yahoo.com_______ Fax: (+40) 0249 455085

D I S P O Z I Ţ I E
referitor la: rechemare din concediul de odihnă al domnului Postelnicu Petrişor 

Având în vedere:
- Referatul nr.1510din 28.04.2017, întocmit de către doamnaTorcea Daniela,secretar al 
comunei Osica de Jos, Judeţul Olt, prin care se arată, necesitatea revenirii din concediul 
de odihnă aferent anului 2017, a domnului Postelnicu Petrişor, inspector de specialitate în 
cadrul compartimentului arhivă -  registratură, din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Osica de Jos.

- Dispozitivul sentinţei penale nr. 181 din 03.11.2016, pronunţată de Judecătoria 
Caracal îndosarul nr. 10/207/2016, rămasă definitivă prin decizia penală nr. 549 din 
27.03.2017, pronunţată de Curtea de Apel Craiova, îndosarul nr. 10/207/2016 şi extrasu 
Ideciziei penale nr. 549 din 27.03.2017, pronunţată de Curtea de Apel Craiova îndosarul 
nr. 10/207/2016, privind pe inculpatul Postelnicu Petrişor, fiul lui llie şi Ioana ;

- Contractul individual de muncă nr. 74din 01.11.2007, încheiat între Consiliul 
Local Osica de Jos şi numitulPostelnicu Petrişor;

- Prevederile art. 151 alin.(2) din Legea nr.53/2003-Codul muncii, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;
- Prevederile art.8, art.42 alin.4, art.43 şi art.80 - art. 85 din Legea nr.24/2000 republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative;
în temeiul art. 63 alin.(1), lit. d şi alin.(5) lit.e, art.68 alin.(1), raportat la art.115 alin.(1) 
lit.a) din Legea 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare ;

PRIMARUL COMUNEI OSICA DE JOS 
D I S P U N E :

Art.1. începând cu data de 28.04.2017, domnul POSTELNICU PETRIŞOR, având 
funcţia de inspector de specialitate în cadrul compartimentului arhivă -registratură, din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Osica de Jos, este rechemat din 
concediul de odihnă afferent anului 2017, ca urmare a necesităţii punerii în executare a 
Dispozitivul sentinţei penale nr. 181 din 03.11.2016, pronunţată de Judecătoria Caracal 
îndosarul nr. 10/207/2016, rămasă definitivă prin decizia penală nr. 549 din 27.03.2017, 
pronunţată de Curtea de Apel Craiova, îndosarul nr. 10/207/2016 ş extrasul deciziei penale 
nr. 549 din 27.03.2017, pronunţată de Curtea de Apel Craiova îndosarul nr. 10/207/2016;

Art.2. Comunicarea prezentei către persoana interesată, se va face de către doamna 
Rîmboiu Alexandra, consilier superior încadrul compartimentului personal -salarizare, 
relaţia cu ANFP.

i

mailto:primariaosicadejos@yahoo.com


Art.3. Prezenta Dispoziţie, se comunică:
- Instituţiei Prefectului- Judeţul O lt ;
- Numitului Postelnicu Petrişor;
- Compatimentului financiar-contabilitate ;
- Compartimentului personal-salarizare ;

AVIZAT 
SECRETAR, 

Torcea Daniela

A -

Nr. 110 din 28.04.2017


